
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    
DISPENSA ELETRÔNICA Nº006/2024 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra/MA, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Serviços Públicos, torna público que realizará Dispensa de Licitação 

na modalidade Eletrônica nº 005/2024. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para a aquisição de piso sextavado de 

concreto(bloquetes), para atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura e Serviços Públicos. REALIZAÇÃO: 18/04/2024 às 

10H00 horas DIPLOMA LEGAL: Art. 75, inciso II, nos termos da Lei 

Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, da Instrução Normativa 

SEGES/ME n° 67/2021 e demais legislação aplicável. OBSERVAÇÕES: 

O Edital estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico: 

www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município 

http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 10 de abril de 2024. 

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Operador do Sistema de 

Compras. 

 

 

Presidente Dutra – MA, em 10 de abril de 2024. 

 

 

 

___________________________________________ 

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana 

Pregoeiro Municipal. 

Operador do Sistema de Compras 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 080401/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

24042023001/2023. PARTES: O Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento Da Educação Básica-FUNDEB, por meio do Secretário 

Municipal de Educação e do outro lado a empresa OZANAEL 

C.MOREIRA - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 09.085.082/0001-99, com 

endereço Rua Presidente Castelo Branco n 491, Centro, Presidente 

Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 

especializada para aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado 

destinados a atender as necessidades das diversas secretarias da 

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 

08 de abril de 2024. 02 FUNDEB, 02 PODER EXECUTIVO, 02 22 

FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, 02 22 00 

FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, 12 

EDUCAÇÃO, 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015 ENSINO 

REGULAR 12 361 0015 2032 0000, MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB – 30%, 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, BASE LEGAL: Lei 

Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR TOTAL: R$ 524.000,00 (Quinhentos e vinte e quatro mil reais). 

PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 07 de abril de 2025, a contar a 

assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Diego Mota 

Belém – Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado: Ozanael 

Cavalcante Moreira, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 08 

de abril de 2024. Publique-se. 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110401/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110401/2024 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 180301/2024. PARTES: Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica-FUNDEB e a SEGUNDA IGREJA 

BATISTA EM PRESIDENTE DUTRA/MA, inscrita no CNPJ: 

02.473.903/0001-15. OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua 

Deputado Manoel Gomes, 37, Bairro de Fátima, Presidente Dutra/MA 

destinado ao funcionamento de atividades complementares da 

Secretaria Municipal de Educação de Presidente Dutra-MA. VIGENCIA: 

11/04/2024 a 31/12/2024. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00 

(Quarenta e oito mil reais), a serem pagos em 8(oito) parcelas mensais 

de R$ 6.000,00(seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 

FUNDEB, 02 PODER EXECUTIVO, 02 22 FUNDO DE MANUNT. E 

DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, 02 22 00 FUNDO DE 

MANUNT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, 12 

EDUCAÇÃO, 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL, 12 361 0015 ENSINO 

REGULAR, 12 361 0015 2032 0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO FUNDEB-30%, 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. MODALIDADE: 

Inexigibilidade de Licitação n°009/2024, com FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 74, inciso V, §5º da Lei 14.133/2021, Presidente Dutra - MA, 

11 de abril de 2024. Diego Mota Belém, Secretário Municipal de 

Educação. 

 

 

 

Presidente Dutra - MA, 11 de abril de 2024. 

 

  

 

__________________________________ 

Diego Mota Belém 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 012/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    DISPENSA ELETRÔNICA Nº006/2024 ................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023– SRP ........................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110401/2024 ........................................................................................................................................................................ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0798/2024 
ISSN – 2965 - 4483 
SEXTA - 12 DE ABRIL DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0798/2024 – SEXTA – 12 DE ABRIL DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2024-04-12T18:08:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




